

. 単体
1. 単体財務主要項目

単位：百万円

	03年9月 中間期	(当期)		対前年 増減率	03年3月期 (02年度)	04年3月期 (03年度)	(新予想)	(期初予想)
		04年9月 中間期					05年3月期 (04年度)	05年3月期 (04年度)
売上高	124,658	117,548		-5.7%	268,920	240,562	236,000	246,500
営業利益	33,000	30,275		-8.3%	54,494	57,292	53,000	57,500
経常利益	35,654	32,576		-8.6%	60,405	62,506	58,000	62,500
当期純利益	21,306	19,997		-6.1%	35,136	43,350	35,000	37,500
1株当たり当期純利益(円)	66.07	64.08		-3.0%	105.05	135.51	112.95	119.39
売上原価率	28.1%	28.7%		-	25.9%	28.6%	28.8%	28.6%
売上高販管費比率	45.5%	45.5%		-	53.9%	47.6%	48.7%	48.0%
設備投資額	1,727	2,693		55.9%	8,636	8,529	9,700	9,000
減価償却費	7,399	6,400		-13.5%	16,364	15,020	13,500	13,500
研究開発費	12,165	10,686		-12.2%	29,535	24,191	24,000	27,000
広告宣伝費	9,327	8,792		-5.7%	17,661	17,414	17,600	17,500
販売促進費	5,968	6,073		1.8%	26,530	15,254	16,000	16,000
総資産	584,146	591,661		1.3%	577,634	589,673	607,000	605,000
株主資本	489,343	509,386		4.1%	488,101	507,024	524,000	522,000
株主資本当期利益率(期首期末平均)	-	-		-	7.2%	8.7%	6.8%	7.3%
総資本当期利益率(期首期末平均)	-	-		-	6.0%	7.4%	5.8%	6.3%
株主資本比率	83.8%	86.1%		-	84.5%	86.0%	86.3%	86.3%
従業員数(人)	3,425	3,346		-	4,430	3,363	-	-